quia ibi scriptum invenit, immo ibi scribi iussit. Sed videte illum pauperem. Diximus enim de cogitationibus impii divitis, praeclari, induentis purpuram et byssum, et epulantis cotidie splendide, quia, cum mortuus esset, perierunt omnes cogitationes eius. Pauper autem Lazarus erat ante ianuam divitis, *ulceribus plenus, et cupiebat saturari de micis quae deiciebantur de mensa divitis, et nemo illi dabat; sed et canes veniebant, et lingebant ulcera eius* (Lc 16,20.21). Ibi te volo videre, christiane: dicuntur enim exitus duorum istorum. Potens est quidem Deus, et in hac vita salutem dare, et egestatem auferre, et sufficientiam donare christiano: et tamen, si etiam hoc non esset, quid eligeres? Ut ille pauper esse, an ut ille dives esse? Non te fallat: audi finem, et observa malam electionem. Sine dubio enim pauper ille, quoniam pius erat, in aerumnis temporalibus constitutus, finiendam quandoque illam vitam, et adipiscendam aeternam requiem cogitabat. Mortui sunt ambo, sed illius pauperis non illa die perierunt cogitationes. Contigit enim mori inopem illum, et auferri ab angelis in sinum Abrahae: in illa die sanatae sunt omnes cogitationes eius. Et quoniam Lazarus in latina lingua interpretatur «adiutus»—in latina lingua «adiutus» dicitur qui in hebraea Lazarus—bene admonuit psalmus: *Beatus cuius Deus Iacob adiutor est*; quando spiritus eius [141] exhibit, et caro eius revertetur in terram suam, non peribunt cogitationes eius, quia *spes eius in Domino Deo eius* (Ps 145,5). Hoc dicitur in schola Christi doctoris, hoc speratur ab animo fidelis auditoris, haec est merces verissima Salvatoris.

## SERMON XXXIV

Tema: Comentario del Sal 145,2.

Fecha: Año 418.

Lugar: La basílica *Maiorum*, de Cartago.

1. Se nos ha invitado a cantar al Señor un cántico nuevo. El hombre nuevo conoce el cántico nuevo. El cantar es función de alegría y, si lo consideramos atentamente, función de amor<sup>1</sup>. Quien sabe amar la vida nueva, sabe cantar el cántico nuevo. Cómo sea la vida nueva se nos va a comunicar a través del cántico nuevo. Todo pertenece al mismo reino: el cántico nuevo, el hombre nuevo, el testamento nuevo. Por lo tanto, el hombre nuevo cantará el cántico nuevo y pertenecerá al testamento nuevo.

2. No existe nadie que no ame. Pero se pregunta qué es lo que se ama. No nos invita a no amar, sino a elegir lo que vamos a amar<sup>2</sup>. Pero ¿qué elegimos, a no ser que antes seamos elegidos nosotros? De hecho, no amamos si antes no somos amados. Escuchad al apóstol Juan. Es aquel apóstol que se reclinó sobre el pecho del Señor y en aquel banquete bebió los escritos celestes. De aquella bebida y de aquella dichosa